平成 18 年 5 月 23 日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 文 溪 堂

代表者名 代表取締役社長 水谷 邦照

（コード番号 ９４７１ 名証第二部）

問合せ先 取締役管理本部長 舟戸 益男

（TEL． ０５８－３９８－１１１１）

平成 18 年 3 月期（第 53 期）配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 18 年 5 月 23 日開催の取締役会において、１株当たり配当予想について、下記のと

おり修正することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本件につきましては、平成 18年 6月 29日開催予定の株主総会に付議する予定であります。

記

１．配当予想修正の理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要な政策として位置づけ、安定的な配当を

行う方針に加え、業績連動型の配当政策を考慮し、単体の当期純利益の 25％相当額を目処に年

間配当金総額を決定しています。なお、利益水準にかかわらず最低年間配当金として１株当た

り 7円 50 銭を維持することを目標としています。

上記方針に基づき、平成18年 3月期における１株当たり年間配当金の予想につきましては、

前回発表予想の 7円 50 銭から 8円 55 銭に修正いたします。この結果、１株当たり期末配当予

想につきましても、前回発表予想の 3円 75 銭から 4円 80 銭に修正いたします。

２．修正の内容

 1 株当たり配当金（円）

基    準    日 中間期末 期 末 年 間

前 回 予 想

(平成 17 年 11 月 22 日発表)
3 円 75 銭 3 円 75 銭 7 円 50 銭

今 回 修 正 予 想 3 円 75 銭 4 円 80 銭 8 円 55 銭

当 期 実 績 3 円 75 銭

前期（平成 17 年 3 月期）実績 3 円 75 銭 7 円 00 銭 10 円 75 銭

以上